ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Череповец                                                                                            «          »                        2023г.

      Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30» (МАОУ «СОШ № 30»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 9523 от 07 марта 2019 г., серия 35Л01 № 0002139,выданной Департаментом образования Вологодской области бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Гришоковой Ирины Анатольевны, действующей  на основании Устава, и  _____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения ребенка)
именуемый в дальнейшем «Учащийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению программы дополнительного образования: «Школа будущего первоклассника».
1.2. Занятия проводятся в групповой очной форме в соответствии с утверждѐнными Исполнителем учебным планом, программой и расписанием в количестве 2 часа в неделю (за исключением выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина, каникул или других форс-мажорных обстоятельств). Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет с ___________________ по 28.02.2024г.
II. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Учащегося
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Учащегося.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.1.3. Обеспечить Учащемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.1.4. Сохранить место за Учащимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
2.1.5. Принимать от Учащегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги согласно пункту IX настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Учащемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.2.2. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Учащегося на занятиях.
2.2.3. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя.
2.3. Учащийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
2.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
2.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
III. Права Исполнителя, Заказчика и Учащегося
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Контролировать своевременность внесения родительской платы, выполнения графика оказания платных дополнительных образовательных услуг.
3.1.2. Изменять график предоставления платной дополнительной образовательной услуги в связи с производственной необходимостью.
3.1.3. Зачесть стоимость не оказанных платных дополнительных образовательных услуг в счет платежа за следующий период обучения ввиду отсутствия Заказчика по уважительной причине (при наличии медицинской справки)
3.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.3. Учащемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Учащиеся также вправе:
3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1.Стоимость платных образовательных услуг составляет 300 руб./час, полная стоимость дополнительной образовательной программы составляет 12000 руб.
 Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4.2. Оплата производится авансовым платежом до 15 числа месяца, предшествующего месяцу обучения, в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.
V. Основания изменения и расторжения договора
1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии в действующем законодательством РФ.
1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Односторонне договор расторгается по действующему законодательству.
1. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик более 3 раз нарушил сроки оплаты договора или неоднократно нарушил иные обстоятельства настоящего договора.

VI. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VII. Адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
МАОУ «СОШ № 30»
ИНН/КПП 3528061293/352801001
Адрес: 162624, область Вологодская, город Череповец, улица Командарма Белова, 51
Телефон: (8202) 26-85-95
Финансовое управление мэрии города Череповца (МАОУ «СОШ № 30» лс 805.50.062.1)
Единый казначейский счет: 03234643197300003000
Банк: Отделение Вологда Банка России//УФК по Вологодской области, г. Вологда, БИК 011909101, счет 40102810445370000022
В поле «назначение платежа» обязательно указывать:  КБК:80500000000000000130 и  тип средств 02.01.02

Директор _______________ /И.А.Гришокова/
	Заказчик (ФИО родителя (законного представителя)):
______________________________________________________________________________

Паспорт____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес:________________________________________________________________________

Телефон:_______________________________

___________ /________________________/